nia. **P**
bores
Clame
me ille
Conse
v: at. **L**
deat. **Z**
lescat
Defic
anni m
diatur
is & su
scam
dam a
strum
gloria
letitia
gebit:
stincti
nus in
recen
bus si
mia r
stia: p
na: p
ra cu
domi
ta vil
cier in
deus
C
possi

nia. Premant vestimenta: La-
 bores grauent. Vigile exiccet.
 Clament in me iste: Inquietet
 me ille: vel ille. Frigus incuruet
 Conscientia murmuret. Calor
 urat. Caput doleat. Pectus ar-
 deat. Infletur stomachus: Pal-
 lescat vultus: infirmetur totus.
 Deficiat in dolore vita mea: et
 anni mei in gemitibus: ingre-
 diatur putredo in ossibus me-
 is et subter me scateat: vt requie-
 scam in die tribulationis: et ascen-
 dam ad populum accinctus no-
 strum. Que enim erit iustorum
 gloria? quam grandis sanctorum
 letitia? cum vnaqueq; facies sul-
 gebit: vt sol: cum ordinibus di-
 stinctis populum suum domi-
 nus in regno patris sui ceperit
 recensere: et meritis atq; operi-
 bus singulorum promissa pre-
 mia restituet: pro terrenis cele-
 stia: pro temporalibus sempiter-
 na: pro modicis magna. Reue-
 ra cumulus felicitatis erit: cum
 dominus adducet sanctos suos
 in visione paterne glorie: et fa-
 ciet in celestibus considerere vt sit
 deus omnia in omnibus.
 ¶ Quomodo regnum celorum
 possit acquiri. Cap. xvj.

Felix iucunda

ditas: et iucunda fe-
 licitas: sanctos vide-
 re: cum sanctis esse: et esse san-
 ctum: deum videre et deus ha-
 bere in eternum et ultra. Hec
 sedula mente cogitemus: hec to-
 to desiderio desideremus: vt ad
 eos cito peruenire valeamus.
 Si queras quomodo istud potest
 fieri: vel quibus meritis: quib;
 ue auxilijs? Audi. Res ista po-
 sita est in potestate facientis: quo-
 niam regnum celorum vim pa-
 titur. Regnum celorum: o ho-
 mo aliud non querit precius ni-
 si seipsum: tantum valet quan-
 tum es. Te da: et habebis illud.
 Quid turbaris de precio? xps
 semetipsum tradidit vt acquirere
 ret te regnum deo patri. Ira tu
 temetipsum da: vt sis regnum
 eius: ac non regnet peccatum in
 tuo mortali corpore: sed sps in
 acquisitione vite.

¶ Quid sit et quid habeat pa-
 radisus. Cap. xvij.

Anima mea:
 fuer-
 ramur ad ciuitate ce-
 lestes: in qua scripti
 k

Manuale

sumus et ciues decreti. Sicut er-
go oues scōꝝ et domestici dei:
et sicut heredes dei: coheredes autē
xp̄i: consideremus inclitāz nostre
v: b̄is felicitatem: inquantū p̄si-
derare possibile ē. Dicamus er-
go cū p̄p̄da. **Q**uāz glorioſa di-
cta sunt de te ciuitas dei: sicut le-
tantiū oīum habitatio est in te.
Fundaris. n. exultatione vniuer-
ſe terre nō est in te senectus: nec
senectutis miseria: non est in te
manus: nec claudus: neq; gib-
bosus: neq; deformis: dūz oēs
occurrūt in virū perfectum: in
mensurā etatis plenitudis xp̄i.
Quid hac vita beatius? Ubi
non est paupertas metus: nō egri-
tudinis ibecillitas. Nemo ledi-
tur: nemo irascit: nemo iudet.
Cupiditas nulla exardescit.
Nullū cibi desiderium. Nulla
honoris aut p̄tatis pulsat ambi-
tio. Nullus ibi diaboli metus:
insidie demonū nulle: terroꝝ ge-
hēne p̄cul. Adors neq; corpis
neq; aie: sed immortalitatis mune-
re iucunda vita. Nulla erūt tūc
mala. Nullū discordia. S; cū
eta consona. Lūcta p̄uenientia
q; oīum sanctorū vna erit p̄cor-
dia. Pax cūcta et letitia p̄tinet:
tranquilla sunt oīa et quieta: iugis
splendor: non ille qui nūc est: s;
tanto clarior: quāto felictor: q; ci-
uitas illa: vt legitur: non egebit
lumine solis: s; dominus oīpo-
tens illuminabit eā: et lucerna
eius est agnus. Ubi sancti ful-
gebunt vt stelle in p̄petuas eter-
nitates: et sicut splendor firmamē-
ti qui erudiūt multos. Quapp-
nox ibi nulla: nulle tenebre: cō-
curſus nubi inullus: nec fri-
goris ardorisue asperitas vlla:
sed talis erit rerum temperies:
quā nec oculus vidit: nec auris
audiuit: nec in cor hoīs ascēdit:
nisi illoꝝ q; ea p̄frui digni inue-
niunt: quoz noīa scripta sūt in
libro vite. **A**lex sup̄ hec oīa est
cōsociari chous angeloz et ar-
changeloz: atq; oīū celestū vir-
tutū. Intueri p̄iarchas et p̄phe-
tas. Videre apostolos atq; oēs
scōs. Videre et parentes no-
stros. Glorioſa sūt hec. S; mul-
to glorioſius est presentem dei
vultum cernere: in circūscriptū
lumen videre. Super excellens
gloria erit cum deum videbis.
mū in seipso: videbimus et ha-
bebimus in nobis: quem cerne-
re finis non erit.

¶ Ho-
redder

se ex d
per au
re si m
defecti
habet:
spe ven
vnde a
as ver
societa
lorum
ris. Ne
nima e
per vo
per nat
ta est.
bus am
q; affe
tura: et
re auct
pende
nerit: c
ducit et
per se f

¶ Non valet homo deo vicē reddere nisi per amorem.

Capitulum. xvij.

¶ Anima in

signis dei imaginē illustris similitudine: habet in se se ex deo quo admoneatur semper aut stare cum eo: aut redire si mota suis affectibus: imo defectibus fuerit. Et non solum habet: unde respirare queat: in spe venie et misericordie: sed et unde ardeat aspirare ad nuptias verbi: et cum deo inire sed societatis: atque cum rege angelorum ducere suave iugū amoris. Nec omnia facit amor: si anima exhibeat se similem deo per voluntatem: cui similis est per naturam: diligens sicut dilecta est. Solus est amor ex omnibus anime motibus: sensibiles et affectibus: in quo potest creatura: et si non ex quo: responde re auctori: vel sibi mutuam respondere vicem. Amor: ubi venerit: ceteros in se omnes tra ducit et captivat affectus. Amor: per se sufficit: per se placet: et p

pter se. Ipse meritum: ipse premium: ipse causa: ipse fructus: ipse usus. Per amorem coniungimur deo. Amor: facit unum spiritum de duobus. Amor: facit idem velle et idem nolle. Amor: facit prius mores componere: postmodum omnia que adsunt tanquam non adsint considerare. tertio vero loco munda cordis acie superna et interna conspice re. Per amorem primum in seculo bene geruntur honesta: postmodum et honesta seculi despicuntur: ad extremum et Dei: intima conspiciuntur.

¶ Quid in nobis deus requirat sibi simile.

Capitulum. xix.

¶ Deus pa-

ter charitas est: deus filius dilectio est spiritus sanctus amor: patris et filij est: hec caritas: et hec dilectio: aliquid simile requirit in nobis. scilicet charitate qua velut quadam affinitate ad trinitatis ei sociemur et iungamur. Amor: dignitatis nescius:

Manuale

reuerentiam nescit. Qui amat
per seip̄s fiducialiter accedit ad
deum: familiariterq; loquitur
ei: nihil timens nihil hesitans.

Perdit quod viuit qui non di-
ligit. Qui autem diligit oculos

tuos semper habet ad deum
quem diligit: quem desiderat.

In quo meditatatur: in quo dele-
ctatur: in quo pascitur: in quo

impinguatur. Iste talis sic de-
notus: ita cantat: ita legit: et in

omnibus operibus suis sic est
prouidus et circumspectus: qua

si deus adsit presens ante oculos
eius: sicut reuera adest. Ita

orat quasi sit assumptus et pre-
sentatus ante faciem maiestatis

in excelso throno: ubi milia mi-
lium ministrant ei: et decies cen-

tena milia assistunt ei. Animas
quas visitat amor: experget facit

dormientem. Adonet et emollit
eam: et vulnerat cor eius. Tene-

brosa illuminat. Clausa referat.
Frigida inflammat. Absente aspe-

ram et irascibilem et impatientem
mitigat. Uicia fugat. Carnales

affectus comprimit. Adores eni-
dat. Reformatur et innovat sp̄m.

Lubrice etatis motus actusq;
leues coerces. Nec omnia facit

amor: cum p̄ns est: cum deo ab-
scesserit ita incipit anima iacere
languida: ac si cacabo bullientem
subtraxeris ignem.

De confidentia anime amatis
deum. Cap. xi.

Magna res
est amor: quo anima per
semetip̄m fidu-

cialiter accedit ad
deum. Deo constanter inheret

Deum familiariter percuncta-
tur: consultatq; de omni re. Ani-

ma que amat deum nil aliud po-
test cogitare: nil loqui. Cetera

contemnit. Omnia fastidit. Quic-
quid meditatatur quicquid loqui-

tur: amorem sapit: amorem re-
dolet: ita amor dei eam sibi v̄s-

dicauit. Qui vult habere noti-
tiam dei: amet. Frustra accedit

ad legendum: ad meditando:
ad predicandum: ad orandum:

qui non amat. Amor dei: amor
rem anime parit: et eam intens-

dere sibi facit. Amat deus ut
ametur. Cum amat nil aliud vult

quod amari: sciens amore esse bea-
tos qui se amauerint. Anima a-

mans cunctis suis renunciat af-
fectionibus: et tota soli incum-

bit amor
amori in
cum to
quantu
benne p
vberta
amans.
to: et cr
se diligi
est. Ma
mar: pa
ma am
tur def
ta: mai
rit vol
tari:
eo. An
cedit a
se non
Hoc f
illecta
do sese
atq; el
tur ad
iucun
cum. I
dei. S
gustum
qua ta
potest
frequ
cut ce

bit amori: vt possit respondere
 amori in redibendo amore. Et
 cum tota se effuderit in amorē:
 quantum est ad illud fontis per
 benne profluuium? Non pari
 vbertate concurrunt Amor: et
 amans. Anima et Deus: Crea
 tor et creatura: tamen si ex toto
 se diligit: nihil deest vbi totum
 est. Non timeat anima que a
 mat: paueat que non amat. Ani
 ma amans fertur votis: trahit
 tur desiderijs: dissimulat meri
 ta: maiestati oculos claudit: ape
 rit voluptati: ponens se in salu
 tari: et fiducialiter agens in
 eo. Amore anima secedit: et ex
 cedit a corporeis sensibus: vt se
 se non sentiat que deum sentit.
 Hoc fit eius mens ineffabili dei
 illecta dulcedine: quodammo
 do sese sibi furatur. imo rapitur
 atq; elabit a seipsa: vt deo frua
 tur ad iucunditatem. Nihil itaq;
 iucundum: nisi esset tam modicū
 cum. Amor dat familiaritatem
 dei. Familiaritas ausus: Ausus
 gustum: Gustus fame. Anima
 quā tangit amor dei: nihil aliud
 potest cogitare: nil desiderare:
 frequenter suspirat dicens. Si
 cut ceruus desiderat ad fontes

aquarum: ita desiderat aīa mea
 ad te deus meus.

¶ Quid fecit deus ppter ho
 minem. Cap. xxj.

Deus amo

re venit ad ho
 mines: venit in
 homines: factus
 est hō. Amore deus inuisibilis
 seruis suis factus est similis.
 Amore vulneratus ē ppter de
 licta nostra. Tutā et firma req
 es est infirmis et peccatoribus in
 vulneribus saluatoris. Secur
 illic habito: patent mihi viscera
 per vulnera. Quicquid ex me
 mihi deest: usurpo mihi ex vi
 sceribus domini mei: quā mise
 ricordia affluunt: nec desunt fo
 ramina per que affluant. Per
 foramina corporis patent mihi
 archana cordis. Patet magnū
 pietatis sacm. Patent viscera
 misericordie dei nostris: in quibus
 visitauit nos: oriēs ex alto. Vul
 nera iesu xpi plena sunt miseri
 cordia: plena pietate: plena dul
 cedine et charitate. Foderūt ma
 nus eius et pedes eius: et latus
 eius lancea perforauerūt. Per
 cut ceruus desiderat ad fontes
 hanc rimas licet mihi gustare quā

Manuale

suavis est dñs deus meus : qm̄
reuera suavis ⁊ mitis : ⁊ mul-
te misericordie est : oibus cum
inuocantibus in veritate: omni-
bus inquirētibus ⁊ maxime di-
ligentibus . Copiosa redēptio
data est nobis in vulnerib⁹ ie-
su xpi saluatoris nostri . **A**d
agna multitudo dulcedinis: ple-
nitudo gratie : ⁊ perfectio vir-
tutum.

De recordatione vulnerum
iesu christi domini nostri.

Capitulum. xxij.

Cum me ^{pul}
^{sat}

aliqua turpis cogi-
tatio: recurro ad vul-

Enera xpi. Cum me premit caro
mea recordatione vulnerū do-
mini mei resurgo. Cum diabo-
lus mihi parat infidias: fugio
ad viscera misericordie domini
mei: ⁊ recedit a me. Si ardo: li-
bidinis moueat membra mea:
recordatione vulnerum domi-
ni nostri filij dei extinguit. In
omnibus aduersitatibus nō in-
ueni tam efficax remedium q̄
vulnera xpi. In illis dormio se-
curus: ⁊ requiesco in trepidus.
Christus mortuus est p̄ nobis.

Nihil tam ad mortem amaruz:
quod morte xpi non sanet. To-
ta spes mea est in morte domi-
ni mei. **A**dors eius meritū me-
um: refugium meum: salus: vita
⁊ resurrectio mea. **A**d meritum
meum miseratio domini. Non
sum meriti inops: q̄z diu ille mi-
serationuz dominus non desue-
rit. Et si misericordie dñi mul-
te: multus ego sum in meritis.
Quanto ille potentio: ē ad sal-
uanduz: tanto ego sus securior.
Recordatio vulnerum xpi
est efficax remediuz contra om-
nes aduersitates. Cap. xxij.

Eccam

peccatum gran-
de ⁊ multorum
sum mihi consci-
us delictorum: nec sic despero:
quoniaz ubi abundauerunt de-
licta: superabundauit ⁊ gratia.
Qui de venia peccatorum suo-
rum desperat: negat deum esse
misericordem. **A**dagnā iniuriā
deo facit: qui de eius misericor-
dia diffidit. **Q**uantū in se ē ne-
gat deū habere charitatē: veri-
tatē ⁊ p̄tatem: in qb⁹ tota spes
mea p̄sistit. s. in charitate ados